
 

  
Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara 

Centro di Ateneo Multidisciplinare per l'Alta Formazione degli Insegnanti 
Via dei Vestini, 31 – 66100 Chieti – ITALIA – tel. 0871/355 2042 - 2045 

e-mail: camafi@unich.it – PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

1 

Data e n° di protocollo attributi dal sistema di gestione informatica dei documenti 

 

Titolo VI classe 8 

 

 

Oggetto:  Decreto di approvazione riconoscimento dei crediti per attività di Tiro-

cinio diretto (60 CFU), nei percorsi di formazione iniziale dei docenti 

delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai sensi del Decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 agosto 2023, a.a. 2023/2024. 

La Direttrice 

 
VISTA la legge n. 241 del 7.08.1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministra-

tivo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modificazioni 

ed integrazioni. 

VISTO  l’art. 8 del DPCM 4 agosto 2023 “Definizione del percorso universitario e accade-

mico di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo 

grado, ai fini del rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza” 

ed allegati, in attuazione degli articoli 2-bis e 2-ter dell’articolo 13 e dell’art. 18-bis 

del decreto legislativo n. 59 del 2017. 

VISTO l’art. 10 del Bando relativo alle modalità di ammissione ai percorsi di formazione 

iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, 60 e 30 CFU 

– A.A. 2023/2024, emanato con D.R. n. 1237/2024 prot. 42632 del 30.05.2024. 

VISTO Il Decreto Rettorale di nomina delle Commissioni Esaminatrici per valutazione titoli 

e riconoscimento crediti per percorsi di formazione iniziale dei docenti delle scuole 

secondarie di primo e secondo grado, 60 e 30 CFU a.a. 2023/2024 Prot. 48040 del 

19/06/2024. 

RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio del C.A.M.A.F.I. della seduta del 01 luglio 2024, re-

lativa all’approvazione del Regolamento di Riconoscimento Crediti e le relative mo-

dalità di richiesta. 

VISTO l’art. 5, comma 5 del Regolamento del Centro di Ateneo Multidisciplinare per l’Alta 

Formazione degli Insegnanti e del personale della scuola – C.A.M.A.F.I. 

VALUTATE le richieste di riconoscimento crediti pervenute secondo le modalità indicate nel re-

golamento di riconoscimento crediti; 

VISTI  i verbali delle Commissioni Esaminatrici per valutazione titoli e riconoscimento cre-

diti per percorsi di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo 

e secondo grado, 60 e 30 CFU a.a. 2023/2024, nominate con D.R. n.8/2024 Proto-

collo n.48040/2024 del 19/06/2024; 

 

 



 

  
Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara 

Centro di Ateneo Multidisciplinare per l'Alta Formazione degli Insegnanti 
Via dei Vestini, 31 – 66100 Chieti – ITALIA – tel. 0871/355 2042 - 2045 

e-mail: camafi@unich.it – PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

2 

DECRETA 

 
Art. 1 I riconoscimenti dei crediti riguardanti il Tirocinio diretto (60 CFU) per gli iscritti ai percorsi di 

formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, di cui al bando emanato 

con D.R. n. 1237/2024 prot. 42632 del 30.05.2024, allegati al presente decreto come parte integrante. 

 

Art. 2 di disporre la pubblicazione riconoscimenti dei crediti riguardanti esclusivamente gli insegnamenti 

di area trasversale e del Tirocinio diretto (60 CFU) su Albo Pretorio di Ateneo e sul sito web di Ateneo 

alla pagina https://www.unich.it/didattica/post-lauream/percorsi-di-formazione-e-abilitazione-allinse-

gnamento. 

 

                                                                                                  LA DIRETTRICE 

 (Prof.ssa Ilaria Filograsso) 

 

 


